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SHOQERIA TREGETARE "LARISA & B" SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010
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AKTIVET 'Shenime
JAKTIVET AFATSHKURTRA
'Aktive monetare
Depoz:ta ne banke dhellogari te tjera
Para ne dore o (Arka)
Derlvatlve dhe ‘aktive te mbaijtura per tregt.

- Derivativet
| - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 - -
~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme klient)
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3
Inventari
[Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per shitje
}Te tiera iventar
Parapagesat per furnizime
‘Totali 4
Aktivet blologjlke afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
75::1[apag|met dhe shpen2|met e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Aktivet afatg jata
Investimet financiare afatgjata
'Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara
‘Aks:one dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

‘Aks:one dhe letra te tiera me viere

- (iv)

2
0]
(i)
(i)
(iv)

3
4
(i)
(ii)

(ili)

‘L/ogar//Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 i -
Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajise _ |
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) -
Totaliz B -

Aktivet blOlOgjlke afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale
AEmr/ i mire

Shpenz:met e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomater/ale

_Totah 4 -
'Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
‘Totali i Aktiveve Afatgjata (II)
\TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

31.12.2010 31.12.2009

49,339 (2,692
21,020 3,474
1,418,115 194,227
465,649 331,381
1,883,764 525,608
1,746,684 1,761,003
954,077 /30,107
1,800,761 1,791,110
3,739,884 2,740,740
7,494,768 5,058,240
572,654 522,666
572,654 522,666
572,654 522,666
8,067,422 5,580,906




SHOQERIA TREGETARE "LARISA&B " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

Leke

(
- (iv) Hua te tjera

DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime

| !Detyrimet afatshkurta

1 Derivativet

() - Derivativet i
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim
2 'Huamarrjet

(i)  Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) 'Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) 'Bono te konvertueshme

~ |Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
()  Te pagueshme ndaj furnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

iy  Detyrime tatimore

(v)  Parapagimet e arketuara
~ |Totali 3 7
4 ‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkurtra .
‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)
Il Detyrime afatgjata
1 'Huat afatgjata - . -
()  Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(i)  Bonot e konvertueshme
‘Totali 1 N -
2 'Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
‘Totali i detyrimeve afatgjata (11)
‘Totali i detyrimeve

Il KAPITALI , -

1 |Aksionet e pakices (perdoret vetemne
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

4 Primii aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

'Rezerva ligjore

~ Rezerva te tjera B
Fitimet e pashperndara
'Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5
6
7
8
9
0

10

~ Totali i Kapitalit (Ill)
Diferenca konvertimi

‘TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, Ill)

31.12.2010

654,117

188,004
50,075

9,030,000

9,922,196 |

19,922,196

(496,738)

(1,458,036)
~(1,854,774)

8,067,422

31.12.2009

156,008
137,841
48,368
5,630,000
5,427
5,977,644

5,977,644

5,977,644

100,000

(654,815)
158,077
(396,738)

5,580,906




Shogeria tregtare "LARISA & B " shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek

INr

1

2

3

4,
5

6

4

9

10

12.1
12.2
12.3
124

13

L

‘_Pershkrimi i elementeve

‘Shitjet neto

'Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 LTe ardhura te shtyra
‘Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

‘prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

il
- pagat e personelit

|
L
|

- te tjera personeli

‘Amortizimi dhe zhvleresimet

8)

~ Shpenzime te tjera

8 ‘Totall i shpenzimeve (shuma 4-7)

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

‘kontrolluara
B e

‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvestlme te

tiera financiare afatgjata

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

'Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve fmanmare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3-

Viti 2010

1,545,423

(1,204,632)
(1,327,110)
(1,137,200)

(189,910)

~ (478,301)
(3,010,043)

(1,464,620)

~ (1,458,036)

(1,458,036)

Viti 2009
1,390,535

(862,559)
(250,341)
'~ (216,800)

(33,541)

(101,994)
(1,214,894)

175,641

175,641
17,564
158,077




Shogeria tregtare "LARISA & B " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte
2010 | 2009

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | . 7
}Fitim[ para tatimit ) | (1,458,036) 175,641
Rregullime per: N |

Amortizimin - -

‘ ~ Humbje nga kembimet valutore
| Shpenzime ne avance
o ~ Te ardhura nga investimet

~ Shpenzime per interesa ‘ 7 _ .

(2,357,300) (187,374)

.Rﬂitjé/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

_ Rritje/renie ne tepricen e inventarit i (8'?51) (2,439,934)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | 3,944,552 2,312,925
Parate e perfituara nga aktivitetet | 119,565 (138,742)

|Interesi i paguar

‘Tatlm fitimi i paguar - - (17,564)

\Paraja neto nga aktivitetet e shfrytez:mlt | - - (17,564)

119,565

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

~ Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale L ~ (49,988)
- Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

~ Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar o . |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese ] - (49,988) -
~ Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - "
69,577 (156,306)

ertjalrema neto e mjeteve monetare | 69,577 (156,306)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 782 157,088

\
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | - 70,359 i 782
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VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“LARISA $ B “ SHPK

Sot me 30.06.2011 ne perputhje me Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008, Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregetare, Zoti Vesel Demiraj, ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar “ LARISA & B ” shpk, shogeri e te drejtes shqiptare e regjistruar prane gjykates se
Tiranes sa me poshte:

VENDIM
1. Te aprovoje pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 201(] sipas te cilave shogeria rezulton me
HUMBIE ne leke.
2. Fitimi neto prej 0 lekesh te perdoret ne kete menyre:
a. Per pagesen e dividenteve ......0.............. zero leke.
b. Per shtimin e kapitalit ............. ) S— leke
c. Per krijimin e rezervave 0 leke

Ortaku i vetem

BL SHQ;
$?0 mport - expofER,

*@ARISA&B&*

shpk >
ang . Alpe®



